ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 9 декабря 2020 г. № 187-у

г. Архангельск

Об организации служебного (рабочего) времени

в декабре 2020 года

В соответствии с подпунктами «щ» и «э» статьи 29 Устава

Архангельской области, областными законами от 23 июня 2005 года

№ 71-4-ОЗ «О государственной гражданской службе Архангельской

области» и от 20 мая 2009 года № 30-3-ОЗ «О статусе лиц, замещающих

государственные должности Архангельской области в исполнительных

органах государственной власти Архангельской области», в целях рациональной

организации в Архангельской области служебного (рабочего) времени

в декабре 2020 года  п о с т а н о в л я ю:

1.  Привлечь к работе в выходной день в субботу, 26 декабря

2020 года, лиц, замещающих государственные должности Архангельской

области и должности государственных гражданских служащих Архангельской

области в исполнительных органах государственной власти Архангельской

области и представительствах Архангельской области, назначение на

которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором

Архангельской области, а также лиц, замещающих в исполнительных

органах государственной власти Архангельской области должности

государственной гражданской службы Архангельской области,  должности,

не являющиеся должностями государственной гражданской службы

Архангельской области, и работников, осуществляющих деятельность по

профессиям рабочих, с предоставлением дня отдыха 31 декабря 2020 года

с соблюдением требований, установленных статьями 113 и 153 Трудового

кодекса Российской Федерации.

2.  Руководителям исполнительных органов государственной власти

Архангельской области и представительств Архангельской области обеспечить:

1)  принятие решений, необходимых для реализации пункта 1 настоящего

указа;

2)  функционирование исполнительных органов государственной власти

Архангельской области и представительств Архангельской области с учетом

пункта 1 настоящего указа;

consultantplus://offline/ref=87AAFB9F753133093E83DC205A731B4B7AAEA35DCCF69B9AE1204EF983351FB61F42643207DBC999E997999109DF8F38D1PDS6H

2

3)  подготовку и оформление документов в соответствии с законодательством

о государственной гражданской службе Российской Федерации и Трудовым

кодексом Российской Федерации.

3.  Рекомендовать руководителям иных органов государственной

власти Архангельской области и государственных органов Архангельской

области, органов местного самоуправления муниципальных образований

Архангельской области, организаций, в том числе государственных учреждений

Архангельской области и муниципальных учреждений муниципальных

образований Архангельской области, и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность на территории Архангельской области,

рассмотреть возможность организации служебного (рабочего) времени

в декабре 2020 года в порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящего указа.

4.  Настоящий указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Архангельской области               А.В. Цыбульский